
No. OC
No. de 

solicitud
OC Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglón Descripción Cantidad 

Valor Unitario 

Q.
Subtotal Total OC

1 1418/2023 1899-2023 11/10/2023 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 100ML 15000 2.93 43,950.00 Q43,950.00
1 01-2024. 2/01/2024  LIBRE 
2 976/2023 02-2024. 2/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3744 5.25 19,656.00 Q19,656.00

211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 32 26.99 863.68
211 QUESO DE CAPAS 32 32.59 716.98

211 POSTA DE CERDO 24 27 648.00

211 CARNE PARA GUISAR 20 36 720.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 9 36 324.00
211 CARNE PARA HILACHAS 10 36 360.00

211 MARGARINA LIGTH EN BARRA 15 11.5 172.50

211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 105 6.5 682.50
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 20 52 1,040.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 54 19 1,026.00

211 MANOJO DE TUZA GRANDE 30 18.66 559.80

211 CAFÉ MORCAFF 300G 8 23.5 188.00
211 SALSA SOYA 19 8.17 155.23
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 8 10 80.00
211 MAYONESA 12 29.16 349.92
211 LENTEJAS 40 17.5 700.00

211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 16 11.67 186.72

211 FRIJOL COLORADO (LIBRA) 45 14.5 652.50
211 FRIJOL NEGRO 1 1040 1,040.00
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 6 25.66 153.96
211 HARINA DE GERMEN DE TRIGO PARA TOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32
211 CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 6 84.92 509.52
211 MILTOMATE PELADO 2 12 24.00
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 GUISQUIL 4 4.3 17.20
211 EJOTE TIERNO 22 7 154.00
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHIPILIN (MANOJO) 10 5.75 57.50
211 CHILE PIMIENTO ROJO 16 32 512.00
211 CEBOLLA BLANCA 15 6.3 94.50
211 ARVEJA CHINA 1 5.6 5.60
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 APIO 1 9 9.00
211 MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00
211 ROSA DE JAMAICA 15 40 600.00
211 PEPITORIA 4 33 132.00
211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 CHILE PASA 1 36 36.00
211 CHILE GUAQUE 0.5 34 17.00
211 CANELA EN RAJA 2 115 230.00
211 AJONJOLI 4 15 60.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 2 26 52.00
211 ZANAHORIA 0.5 30 15.00
211 SANDIA 5 20 100.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 2 30 60.00
211 PEPINO 1.5 48 72.00
211 PAPA 6 6.8 40.80
211 MORA 8 14 112.00

8 669/2022 08-2024. 2/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 Q174,420.00
9 669/2022 09-2024. 2/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE JUTIAPA 684 255 174,420.00 Q174,420.00

10 280/2019 10-2024. 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00 Q10,100.00
11 88/2021 11-2024. 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
12 1219/2021 12-2024. 2/01/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

13 10/2023. 13-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

14 11/2023. 14-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

15 30/2023 15-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

16 1/2024. 16-2024 2/01/2024 9648826-3
 GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA, S.A. 
BAJA CUANTIA 197

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE REGIONAL 

DE EL PROGRESO, JUTIAPA
1 2735 2,734.00 Q2,735.00

UNIDAD NACIONAL DE ATENCIÓN AL ENFERMO RENAL CRÓNICO -UNAERC-

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

341296-22/01/2024 Q2,489.50DIRECTA07-2024.348/20237

BAJA CUANTIA Q6,202.856 1684/2023 06-2024.

 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

384/2023

 GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 625488-8

9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ 

 ANNYE JOHANNA MORALES REYES 3734941-42/01/2024

2/01/2024

DIRECTA4 Q2,052.002/01/202404-2024.358/2023

DIRECTA Q2,921.00

Q1,580.66 ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS DIRECTA2/01/202403-2024.350/20233 710605-k

05-2024.5



17 511/2023 17-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1353.96 1,353.96 Q1,353.96

18 1500/2023 18-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 UREA DE COBAS C111 6400 4.8 30,720.00 Q30,720.00
19 1497/2023 19-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. DIRECTA 261 CALCIO DE COBAS C111 3200 8.8 28,160.00 Q28,160.00
20 1501/2023 20-2024 2/01/2024 580133-8  SERVICIOS QUIRURGICOS, S.A. BAJA CUANTIA 261 ACIDO URICO DE COBAS C111 3200 4.45 14,240.00 Q14,240.00
21 1311/2023 21-2024 2/01/2024 330622-4  DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, S.A. BAJA CUANTIA 211 AGUA PURA GARRAFON 500 14 7,000.00 Q7,000.00
22 1595/2023 22-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA JALAPA 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
23 1622/2023 23-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 REQUISICIONES DE ALMACEN Y FARMACIA SEDE CENTRAL 5000 1.55 7,750.00 Q7,750.00
24 1596/2023 24-2024 2/01/2024 4068947-6  SUMYSER, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 249 TARJETAS  PARA CONTROL DE ALMACEN JALAPA 2000 0.4 800.00 Q800.00
25 25-2024 2/01/2024  TELEFONO CELULAR 
26 26-2024 2/01/2024  TELEFONO CD 
27 27-2024 2/01/2024  LIBRE 
28 280/2019 28-2024 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGAS CON ESPACIO ESTIMADO DE 200 A 250MTS 1 10100 10,100.00 Q10,100.00
29 88/2021 29-2024 2/01/2024 2497131-6  ARIJA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA No. 60 1 3600 3,600.00 Q3,600.00
30 1219/2021 30-2024 2/01/2024 4043268-8  INMOBILIARIA RDP, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO 151 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DPCA 1 47800 47,800.00 Q47,800.00

31 10/2023. 31-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO ESCUINTLA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

32 11/2023. 32-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO RETALHULEU 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

33 30/2023 33-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. DIRECTA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO JUTIAPA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

34 511/2023 34-2024 2/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO VILLA NUEVA 1 1650 1,650.00 Q1,650.00

35 1514/2023 35-2024 3/01/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
DIRECTA 295

CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 15 A 18 CM DE 

LARGO
400 225 90,000.00 Q90,000.00

36 76/2023 36-2024 3/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA EL No. 4649-3379 1 300 300.00 Q300.00
37 4/2023. 37-2024 4/01/2024 2672173-2  WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 440 440.00 Q440.00
38 863/2023 38-2024 4/01/2024 11560055-8  SERVICIOS DE LIMPIEZA AMBIENTAL, S.A. CASO DE EXCEPCION 115 SERVICIO DE EXTRACCION DE DESECHOS COMUNES 1 400 400.00 Q400.00
39 1788/2023 39-2024 4/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00
40 1108/2023 40-2024 4/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. LICITACION 266 SEVELAMER 800MG (TABLETA) 60000 4.45 267,000.00 Q267,000.00

41 1228/2023 41-2024 4/01/2024 816329-4  JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO LICITACION 266 CARVEDILOL 12.5MG (TABLETA) 150000 0.24 36,000.00 Q36,000.00

266 MEROPENEM PARA SOLUCION INYECTABLE 500MG 29675 11.1 329,392.50

266 IRBESARTAN 300MG 360000 0.17 61,200.00

43 669/2022 43-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
44 669/2022 44-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
45 669/2022 45-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
46 669/2022 46-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE ESCUINTLA 950 255 242,250.00 Q242,250.00
47 940/2022 47-2024 4/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE VILLA NUEVA 2208 255 563,040.00 Q563,040.00
48 48-2024 4/01/2024  PROVISIONADA 

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 1150 3.1 3,565.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3450 3.1 10,695.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 1700 3.1 5,270.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3450 3.1 10,695.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 700 3.1 2,170.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 10500 3.1 32,550.00

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE REGIONAL 

DE EL PROGRESO, JUTIAPA
2 1367.74 2,735.48

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE REGIONAL 

DE JALAPA
2 1367.74 2,735.48

197 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE PRE-DIALISIS 2 1367.74 2,735.48

51 65/2024 51-2024 5/01/2024 1963613-K  INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 EXAMENES MICROBIOLOGICOS PARA EL AGUA DE HEMODIALISIS 96 214.7 20,611.20 Q20,611.20

52 328/2022 52-2024 8/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. DIRECTA 113
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL DE LINEAS 48058350, 30229674, 48128920, 

59186614, 59186615, 59186613, 51760093
7 300 2,100.00 Q630,000.00

53 510/2023 53-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA VILLA NUEVA 1 484 484.00 Q484.00

54 70/2023 54-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE CENTRAL 2218-6300 1 2993.27 2,993.27 Q2,993.27

55 69/2023 55-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA DPCA 2256-7500 1 1508.19 1,508.19 Q1,508.19

56 70/2023 56-2024 8/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SEDE DE RETALHULEU 1 683 683.00 Q683.00

57 670/2023 57-2024 9/01/2024 4210273-1  NIPRO MEDICAL CORPORATION  LICITACION 295 KIT DE HEMODIALISIS SEDE DE RETALHULEU 3806 255 970,530.00 Q970,530.00
58 02/2023. 58-2024 9/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-0958 1 1299 1,299.00 Q1,299.00
59 01/2023. 59-2024 9/01/2024 549810-4  COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2296-7150 1 449 449.00 Q499.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 8100 3.2 25,920.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3600 3.2 11,520.00

50-2024

 THERMODINAMICA, S.A. 

Q8,206.44

49-2024

42 Q390,592.50

49 Q64,945.00

LICITACION NUEVOS ETICOS NEOETHICALS, S.A. 3979655-84/01/202442-20241228/2023

DIRECTA1861/2023 10656009-34/01/2024

60-2024 DIRECTA THERMODINAMICA, S.A. 60 Q64,998.401865/2023 10656009-39/01/2024

73/202450 4/01/2024 9648826-3
 GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD 

PRIVADA, S.A. 
BAJA CUANTIA



61 32/2024 61-2024 10/01/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 169

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENSUAL PARA LOS EQUIPOS DE 

BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CUARTO DE BOMBAS, PRETRATAMIENTO DE AGUA, 

BOMBAS DE OSMOSIS INVERSA, DOS OSMOSIS INVERSA, DOS DEPOSITOS DE AGUA DE 

OSMOSIS INCLUYENDO TODA LA TUBERIA, LA SALMUERA Y LOOPS DE RECIRCULACION

1 2750 2,750.00 Q2,750.00

62 62/2024 62-2024 10/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA (ROLLO DE 250 METROS) 1900 12.11 23,009.00 Q23,009.00
63 57/2024 63-2024 10/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. BAJA CUANTIA 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 890 27.52 24,492.80 Q24,492.80

211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00
211 SUKINIS 14 3.5 49.00
211 RABANO MANOJO 4 5 20.00
211 PIÑA 6 12 72.00
211 PAPAYA 14 17 238.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 MELON 6 12 72.00
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 LIMON PERSA 48 1.7 81.60
211 GUICOY 2 22 44.00
211 GUISQUIL 16 4.3 68.80
211 CHILE PIMIENTO ROJO 14 32 448.00
211 MANOJO DE CILANTRO 3 7 21.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BROCOLI 14 7.5 105.00
211 ARVEJA CHINA 5.6 5.6 31.36
211 APIO 9 9 81.00

65 65-2024 10/01/2024  LIBRE 

66 54/2024 66-2024 10/01/2024 3572371-8
 CLAUDIA PATRICIA AREVALO WONG DE 

MELGAR 
CONTRATO ABIERTO 295 CATETER RECTO PARA HEMODIALISIS, CALIBRE DE 12 FRENCH POR 20 CM DE LARGO 340 185 62,900.00 Q62,900.00

67 72/2023 67-2024 10/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F84093 1 2208.45 2,208.45 Q2,208.45

68 14/2023 68-2024 10/01/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 014FJ00019 1 11350 11,350.00 Q11,350.00

69 13/2023 69-2024 10/01/2024 1494620-3
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

ORIENTE, S.A. (DEORSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR 017FJ03803 1 10913 10,913.00 Q10,913.00

70 1844/2023 70-2024 10/01/2024 7362445-4  MEDICAL MASTER, S.A. DIRECTA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 236 275 64,900.00 Q64,900.00
266 BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
266 BOLSAS DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
295 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE 6 153 918.00
295 FRASCO PARA GASAS, CAPACIDAD DE 1 LITRO 4 193 772.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 3.2 11,257.60

74 71/2023 74-2024 11/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88710 1 60118.14 60,118.14 Q60,118.14
75 5/2023. 75-2024 11/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR P96155 1 45858.57 45,858.57 Q45,858.57
76 349/2023 76-2024 11/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 5000 1.88 9,400.00 Q9,400.00
77 1856/2023 77-2024 11/01/2024 8184384-4  DAMARIS DAYANA NIJ ARGUETA DIRECTA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 670 10,050.00 Q10,050.00
78 73/2023 78-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR K55073 1 2117.94 2,117.94 Q2,117.94
79 74/2023 79-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR U46046 1 1760.49 1,760.49 Q1,760.49
80 926/2023 80-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR M97333 1 662.31 662.31 Q662.31

81 927/2023 81-2024 12/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL PRE DIALISIS 1 139.02 139.02 Q139.02

82 37/2024 82-2024 12/01/2024 32173-7  SEGURO G & T, S.A. BAJA CUANTIA 191 SEGURO TOTAL PARA VEHICULO PLACA P482GTX 1 7929.91 7,929.91 Q7,929.91
83 136/2024 83-2024 12/01/2024 9213426-2  EDWIN ALEXIS CORDERO PESQUERA BAJA CUANTIA 174 FABRICACION DE LOSA DE CONCRETO Y COLOCACIÓN DE PISO CERAMICO 1 19372.5 19,372.50 Q19,372.50

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE REGIONAL DE 

ORINTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC
2 11990 23,980.00

197
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES MEDICAS DE LA UNAERC, 

UBICADA EN LA 9NA AVENIDA 3-19 ZONA 1 (LOCAL)
2 11990 23,980.00

197
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE 

REGIONAL DE JUTIAPA
2 11990 23,980.00

85 885/2023 85-2024 12/01/2024 32644-5  EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA CONTADOR F88377 1 34890.94 34,890.94 Q34,890.94

86 86-2024
 LIBRE ANULADA POR CAJA CHICA TEL. 

ESCUINTLA 
87 879/2023 87-2024 16/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2160 5.25 11,340.00 Q11,340.00

88 44/2024 88-2024 16/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 323 TANQUE DE OXIGENO 1 1975 1,975.00 Q1,975.00

89 385/2023 89-2024 16/01/2024 9058740-5  MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ BAJA CUANTIA 211 AZUCAR BLANCA (ARROBA) 15 112.6 1,689.00 Q1,689.00

90 103 90-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182

SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP DE AGUA Y ACIDO, VALVULAS DE CONEXCION, 

MANGUERAS Y FILTROS DE LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS Y DEPOSITOS DE AGUA 

PARA HEMODIALISIS

1 5000 5,000.00 Q5,000.00

91 103 91-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN LAS 

INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
653 398.42 398.42 Q398.42

92 103 92-2024 16/01/2024 2267761-5  FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION DE AMOR EN LAS 

INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
6061 385 2,333,485.00 Q2,333,485.00

BAJA CUANTIA72-202445/2024

71 LICITACION BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 750504-310/01/2024

Q1,450.2064 DIRECTA

BAJA CUANTIA THEMODINAMICA, S.A. 10656009-311/01/202473 Q24,998.40

 JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 

71-2024640/2022

72

Q88,004.00

84-2024

73-202481/2024

 ALPROMEH 7132512-311/01/2024 Q1,690.00

10/01/202464-2024 341296-2348/2024

74/202484 Q71,940.00DIRECTA LOCALIZA MONITORING SERVICES, S.A. 10405466-212/01/2024



211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 29 52 1,508.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 56 19 1,064.00
211 POSTA DE CERDO 20 27 540.00
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 21 36 756.00
211 CARNE BOLOVIQUE 86 37 3,182.00
211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 71 26.99 1,916.29
211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36
211 PEPITORIA 4 40 160.00
211 ZANAHORIA 2.5 30 75.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 PEPINO 1.5 48 72.00
211 PAPAYA 6 17 102.00
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LIMON PERSA 2 1.7 3.40
211 GUICOY 2 30 60.00
211 GUISQUIL 14 4.3 60.20
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHILE PIMIENTO VERDE 2 32 64.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 9 32 288.00
211 MANOJO DE CILANTRO 6 7 42.00
211 MANOJO DE CEBOLLIN 10 3.5 35.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BERRO (MANOJO) 10 2.5 25.00
211 ARVEJA CHINA 9 5.6 50.40
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50
211 APIO 4 9 36.00

97 1788/2023 97-2024 16/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00

98 86/2024 98-2024 16/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 3800 14.62 55,556.00 Q55,556.00
99 819/2023 99-2024 16/01/2024 4513718-8  JACQUELINE ISABEL LOPEZ MEDRANO DIRECTA 261 CLORO 300 13.5 4,050.00 Q4,050.00

100 19/2023 100-2024 16/01/2024 1494621-1
 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE 

OCCIENTE, S.A. (DEOCSA) 
CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA MEDIDOR AAAAAL000002 1 56300 56,300.00 Q56,300.00

101 1524/2023 101-2024 17/01/2024 10430044-2  GRUPO CORPORATIVO SMART BUSINESS, S.A. BAJA CUANTIA 113 SERVICIO DE ENLACE DEDICADO DE DATOS DE PUNTO A PUNTO 1 24845.16 24,845.16 Q24,845.16

102 1604/2023 102-2024 17/01/2024 10413109-8  REU 911, S.A. BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA 100 125 12,500.00 Q12,500.00
103 86/2024 103-2024 17/01/2024 4943638-4  LETERAGO, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE 2000 UI 73340 14.62 1,072,230.80 Q1,072,230.80
104 88/2024 104-2024 18/01/2024 2625192-2  EDY ESTUARDO TOCAY SERECH BAJA CUANTIA 225 SAL INDUSTRIAL 375 65 24,375.00 Q24,375.00
105 45/2024 105-2024 18/01/2024 10368062-4  MANSER, S.A. BAJA CUANTIA 323 AUTOCLAVE TIPO OLLA ELECTRICA 1 23000 23,000.00 Q23,000.00

266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 1680 31.43 52,802.40
266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 1120 31.43 35,201.60
266 BOLSA DE SOLUCION  PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80

107 77/2024 107-2024 19/01/2024 6545184-8  ELEVADORES UNO, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ELEVADOR 11 975 10,725.00 Q10,725.00
108 1788/2024 108-2024 19/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 2250 5.25 11,812.50 Q11,812.50

165 REPARACION DE VEHICULO P482GTX 1 5728.66
165 SERVICIO MAYOR PARA VEHICULO P482GTX 1 5480

110 114/2024 110-2024 19/01/2024 33291-7  COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P146FNC 1 1698 1,698.00 Q1,698.00
111 115/2024 111-2024 19/01/2024 33291-7  COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. BAJA CUANTIA 165 SERVICIO MENOR PARA VEHICULO P408HRH 1 1698 1,698.00 Q1,698.00

112 137/2024 112-2024 19/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 5500 0.94 5,170.00 Q5,170.00

113 69/2023 113-2024 22/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 2221-2538 1 384 384.00 Q384.00

114 15/2023 114-2024 22/01/2024 992929-0  TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 7736-4453 1 244 244.00 Q244.00

115 110/2024 115-2024 22/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMPANA DE COCINA Y 

EXTRACTOR DE HUMO
4 3200 12,800.00 Q12,800.00

116 69/2024 116-2024 22/01/2024 5545964-1  SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUARTO FRIO 800 12 9,600.00 Q9,600.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA, TIPO 

INDUSTRIAL
6 2000 12,000.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAVADORA DE ROPA, TIPO 

INDUSTRIAL
6 2000 12,000.00

118 118/2024 118-2024 22/01/2024 337840-3  TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO BAJA CUANTIA 249 REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 2000 1.02 2,040.00 Q2,040.00

119 118/2024 119-2024 22/01/2024 637672-K  CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS BAJA CUANTIA 195 AUTORIZACION Y HABILITACION DE REQUISICIONES SEDE DE JUTIAPA 1 4422 4,422.00 Q4,422.00

195 TIMBRE DE PRENSA 1 10.2 10.20

121
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA L01/2024 ERITROPOYETINA POLVO 

LIOFILIZADO 4000 UI
1 2040 2,040.00

232 CAMPO DE TELA DOBLE VERDE OLIVO DE 80 CM X 80 CM 12 80 960.00
232 SABANA HENDIDA IMPERIAL 25 120 3,000.00
232 SABANA ENTERA, TAMAÑO IMPERIDAL 25 100 2,500.00

122 125/2024 122-2024 23/01/2024 4319374-9  JULIO HERMENEGILDO CAP LOPEZ BAJA CUANTIA 294 TODLO DE 4X6 METROS 1 6687.5 6,687.50 Q6,687.50
123 141/2024 123-2024 23/01/2024 283911-3  TROPIGAS DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE 100 LIBRAS 15 460 6,900.00 Q6,900.00

211 ZANAHORIA 1.5 30 45.00
211 RABANO MANOJO 7 5 35.00
211 PAPA 24 6.8 163.20
211 MORA 8 14 112.00

23/01/2024124-2024348/2024124 Q1,114.00

BAJA CUANTIA Q24,000.00

DIRECTA JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 341296-2

117 108/2024 117-2024 22/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS 

109 BAJA CUANTIA 5,728.66 Q5,728.66 COFIÑO STAHL Y COMPAÑÍA, S.A. 33291-719/01/2024109-2024113/2024

750504-319/01/2024106-2024640/2022106 Q105,604.80LICITACION BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

384/2023 DIRECTA ANNYE JOHANNA MORALES REYES 3734941-416/01/202493-202493

Q4,478.00

Q2,572.00

DIRECTA GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 625488-894 358/2023 94-2024 16/01/2024

Q2,046.65

96

DIRECTA ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 710605-K16/01/202495-2024350/2023

Q1,264.50

95

DIRECTA JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 341296-216/01/2024

120 Q2,050.20BAJA CUANTIA
 INGRESOS PROPIOS DIRECCION GENERAL DEL 

DCA Y TN 
5731300-822/01/2024

121 Q6,460.00BAJA CUANTIA LESLIE MITCHELL DOMINGUEZ MENDEZ 5180804-822/01/2024121-2024117/2024

120-2024146/2024

96-2024348/2023



211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LECHUGA 2 6 12.00
211 LIMON PERSA 4 1.7 6.80
211 MANOJO DE HIERBABUENA 0.5 8 4.00
211 EJOTE TIERNO 10 7 70.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 15 32 480.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 BERENJENA 12 6.5 78.00
211 BROCOLI 2 7.5 15.00

125 130/2024 125-2024 23/01/2024 3868467-5  INNOVACIONES MEDICAS, S.A. BAJA CUANTIA 163 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BASCULA DIGITAL MARCA SECA 3 4672 14,016.00 Q14,016.00

126 129/2024 126-2024 23/01/2024 3775668-0  JORMAR, S.A. BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO, LIMPIEZA Y CALIBRACION DE BALANZA DIGITAL 3 1050 3,150.00 Q3,150.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MAYOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
7 450 3,150.00

169
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MENOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
77 275 21,175.00

128 121/2024 128-2024 23/01/2024 1721414-9  EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SECADORA DE ROPA TIPO DOMESTICO 12 1850 22,200.00 Q22,200.00

129 122/2024 129-2024 23/01/2024 837297-7  PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 261 OXIGENO GRADO MEDICO CILINDRO TIPO "h" 10560 0.94 9,926.40 Q9,926.40

130 95/2024 130-2024 23/01/2024 6365435-0  IRENE MARIA MUÑOZ ARCHILA BAJA CUANTIA 268 ROTULO EN RELIEVE 1 6655.08 6,655.08 Q6,655.08

131 139/2024 131-2024 23/01/2024 3059434-0
 ASOCIACION DE QUIMICOS BIOLOGOS DE 

GUATEMALA 
BAJA CUANTIA 261 SUERO DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO 12 150 1,800.00 Q1,800.00

132 46/2024 132-2024 23/01/2024 11150701-4  MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS GT, S.A. DIRECTA 266 HEPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 5ML DE 5000 UI/ML VIAL 2500 35.19 87,975.00 Q87,975.00
133 52/2024 133-2024 23/01/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 VANCOMICINA CLORHIDRATO POLVO LIOFILIZADO DE 500MG. VIAL 6400 6.1 39,040.00 Q39,040.00

134 17/2024 134-2024 24/01/2024 757472-K
 LILIANA DEL CARMEN RAMIREZ HERNANDEZ 

DE RODRIGUEZ 
BAJA CUANTIA 199 SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) JUTIAPA 12 10200 10,200.00 Q10,200.00

135 91/2024 135-2024 24/01/2024 9949937-1
 TRASLADO Y RESPUESTAS DE EMERGENCIAS 

MEDICAS, S.A. 
BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA INTENSIVA 40 600 24,000.00 Q24,000.00

136 93/2024 136-2024 24/01/2024 9949937-1
 TRASLADO Y RESPUESTAS DE EMERGENCIAS 

MEDICAS, S.A. 
BAJA CUANTIA 141 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 25 450 11,250.00 Q11,250.00

268 ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 12.5 CM POR 42.5 CM 40 75 3,000.00

268 ROTULO EN ACRILICO DE 3MM DE 40 CM POR 60 CM 5 228 1,140.00
138 116/2024 137-2024 24/01/2024 797537-6  HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 298 TRAMPA DE VAPOR PARA AUTOCLAVE 1 4600 4,600.00 Q4,600.00
139  LIBRE 

283 BISAGRA TROQUELADA DE 1" 9 25 225.00
289 ANGULAR DE 1 1/2" X 1/8" 1 133.75 133.75
289 HIERRO CUADRADO DE 1/2" 10 89 890.00
267 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR AZUL DE SECADO RAPIDO 2 168.75 337.50
289 CHAPA DE SOBREPONER PARA PUERTA DE CALLE 1 193.75 193.75
261 THINER 2 67.5 135.00
284 LAMINA DE  4* 8 * 3/64 4 368.75 1,475.00
289 ANGULAR DE 2" X 2" X 3/16" 1 300 300.00
289 HIERRO PLANO DE 3/4 X 1/8 7 44 308.00
289 ANGULAR DE 3/4" X 1/8" 7 69 483.00
289 TUBO CUADRADO DE HIERRO DE 2" CHAPA 18 6 177 1,062.00

141 176/2024 141-2024 25/01/2024 10926568-8  SERVICIOS CORPORATIVOS INNOVA, S.A. BAJA CUANTIA 165 REPARACION DE VEHICULO P872FXQ 1 2685 2,685.00 Q2,685.00
142 349/2022 142-2024 26/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7.5 18000 1.88 33,840.00 Q33,840.00
143 349/2022 143-2024 26/01/2024 4127498-9  PRODUCTOS SANITARIOS, S.A. COTIZACION 295 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 7 3500 1.88 6,580.00 Q6,580.00

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 2200 3.2 7,040.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 2000 3.2 6,400.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 3600 3.2 11,520.00
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 812 3.2 2,598.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 8100 3.2 25,920.00

145 193/2024 145-2024 26/01/2024  PROVISIONADA LABORATORIO 
146 59/2024 146-2024 29/01/2024 1277280-1  PAPELES COMERCIALES, S.A. DIRECTA 243 TOALLA PARA SECAR MANOS EXTENDER ROLL 800 PIES 2320 26.92 62,454.40 Q62,454.40

115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS VILLA NUEVA 859 3.2 2,748.80
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RETALHULEU 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS JUTIAPA 781 3.2 2,499.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS ESCUINTLA 1171 3.2 3,747.20
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS DPCA 312 3.2 998.40
115 SERVICIO DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS SEDE CENTRAL 3518 3.2 11,257.60

148 164/2024 148-2024 30/01/2024 5499865-4  LABINDUSTRIAS, S.A. BAJA CUANTIA 261 REACTIVO PARA HEMATOLOGIAS 8 3000 24,000.00 Q24,000.00
149 50/2024 149-2024 30/01/2024 7407006-1  SEVEN PHARMA, S.A. DIRECTA 266 HIERRO SACARATO 100 MG/5 ML, SOLUCION INYECTABLE 9000 7.75 69,750.00 Q69,750.00

211 QUESO RICOTTA (LIBRA) 15 26.99 404.85
211 QUESO DE CAPAS 4 32.59 130.36
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE 2000ML 560 31.43 17,600.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 1.5% DE 2000ML 60 31.43 1,885.80
266 BOLSA DE SOLUCION DE DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML 60 31.43 1,885.80
211 CARNE MOLIDA ESPECIAL 19 36 684.00
211 CARNE DE RES LOMO 24 38 912.00
211 HIGADO DE RES 10 36 360.00

Q64,998.40

 THERMODINAMICA, S.A. 10656009-329/01/2024

144 82/2024 144-2024 26/01/2024 10656009-3  THERMODINAMICA, S.A. DIRECTA

127 BAJA CUANTIA MERILENA LOPEZ CAMPOS DE AGUILAR 1332824-723/01/2024127-202418/2024

140-2024145/2024

Q24,325.00

23/01/2024124-2024348/2024124 Q1,114.00DIRECTA JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 341296-2

96/2024 BAJA CUANTIA
 BETSSY GRICELDA MEDINA CHAVARRIA DE 

SON 
1434840-324/01/2024

BAJA CUANTIA JULIO FRANCISCO PAZ GARCIA 4057215-324/01/2024

137 Q4,140.00137-2024

140 Q5,543.00

151

147-2024162/2024147 Q24,998.40BAJA CUANTIA

LICITACION

LICITACION

Q52,802.40

Q3,771.60152

 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. 

750504-3

750504-3

30/01/2024

30/01/2024

Q535.21150 350/2023 150-2024 30/01/2024 710605-K  ELIOT UVALDO RAMIREZ LEMUS 

153-2024358/2023

DIRECTA

151-2024

152-2024

640/2022

640/2022

153 Q2,676.00DIRECTA GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 625488-831/01/2024



211 CARNE TIRAS PARA FAJITAS 20 36 720.00
211 MARGARINTA LIGHT EN BARRA 15 11.5 172.50
211 HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADA, FORTIFICADA 85 6.5 552.50
211 HUEVOS BLANCOS DE GALLINA (CARTON DE 30 HUEVOS) 33 52 1,716.00
211 LECHE SEMIDESCREMADA Y DESLACTOSADA 72 19 1,368.00

155  LIBRE 
211 CAFÉ MORCAFF 300G 8 23.5 188.00
211 SALSA SOYA 9 8.17 73.53
211 AVENA EN HOJUELAS (BOLSA DE 400 GRAMOS) 16 10 160.00
211 MIEL MAPLE, BOTELLA DE 710ML 10 24.5 245.00
211 MAYONESA 10 29.16 291.60
211 LENTEJAS 45 17.5 787.50
211 HARINA DE MAIZ Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES 24 11.67 280.08
211 HARINA DE TRIGO 45 21.41 963.45
211 FRIJOL NEGRO 1 1040 1,040.00
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO PARA CHAO MEIN 90 6.3 567.00
211 FECULA DE MAIZ (CAJA DE 400 GRAMOS) 10 25.66 256.60
211 PASTA DE SEMOLA DE TRIGO CON FORMA DE ESPAGUETI (200 GRAMOS) 90 4.78 430.20
211 HARINA DE GERMAN DE TRIGO PARA ATOL, BOLSA DE 400 GRAMOS 16 8.52 136.32
211 CAJA DE CEREAL (560 GRAMOS) 18 22.16 398.88
211 ARROZ BLANCO 1 525 525.00
211 ACEITE (BOTELLA 3,000 ML) 6 84.92 509.52

157 65/2023 157-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL DPCA 1 4115.75 4,115.75 Q41,157.75

158 927/2023 158-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL LOCAL 1 126.66 126.66 Q126.66

159 63/2023 159-2023 31/01/2024 330651-8
 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA 

CIUDAD DE GUATEMALA 
CASO DE EXCEPCION 112 SERVICIO DE AGUA POTABLE MUNICIPAL SEDE CENTRAL 1 62259.44 62,259.44 Q62,259.44

211 MANOJO DE TOMILLO 1 8 8.00
211 ROSA DE JAMAICA 10 40 400.00
211 PEPITORIA 4 33 132.00
211 MANOJO DE LAUREL 1 9 9.00
211 CHILE PASA 2 36 72.00
211 CHILE GUAQUE 1 34 34.00
211 CANELA EN RAJA 2 115 230.00
211 AJONJOLI 4 15 60.00
211 AJO ENTERO (CABEZA) 1.5 26 39.00
211 ZANAHORIA 1 30 30.00
211 REMOLACHA (DOCENA) 1 30 30.00
211 PIÑA 5 12 60.00
211 PEPINO 1 48 48.00
211 PAPAYA 6 17 102.00
211 PAPA 12 6.8 81.60
211 MILTOMATE PELADO 2.5 12 30.00
211 LIMON PERSA 52 1.7 88.40
211 COLIFLOR 5 12 60.00
211 CHILE PIMIENTO ROJO 17 32 544.00
211 CEBOLLA BLANCA 10 6.3 63.00
211 ARVEJA CRIOLLA 0.5 17 8.50

161 124/2024 161-2024 31/01/2024 11223590-5  CORPORACION EMPRESARIAL ALVILUZ, S.A. BAJA CUANTIA 284 PUERTA FABRICADA EN ALUMINIO Y VIDRIO REFORZADO 1 10875 10,875.00 Q10,875.00

162 40/2024 162-2024 31/01/2024 1962755-6  MARCO ANTONIO PEREZ FLORES BAJA CUANTIA 199
SERVICIOS TECNICOS DE FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) 

RETALHULEU
6 500 3,000.00 Q3,000.00

163 1788/2023 163-2024 31/01/2024 750504-3  BAXTER DE GUATEMALA, S.A. CONTRATO ABIERTO 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000ML 3000 5.25 15,750.00 Q15,750.00

329 TROQUET 1 800 800.00

298 TERMOMETRO DIGITAL AMBIENTE 1 250 250.00

153-2024358/2023153 Q2,676.00DIRECTA GIOVANNI GONZALO PINEDA MONROY 625488-831/01/2024

154 384/2023 154-2024 31/10/2024 3734941-4  ANNYE JOHANNA MORALES REYES 

156-20241684/2023

DIRECTA Q3,809.00

156 Q6,852.68BAJA CUANTIA MAYNOR ALFREDO SARAVIA VASQUEZ 9058740-531/01/2024

Q2,129.50BAJA CUANTIA JOSE FELIPE OLIVA CONTRERAS 341296-231/10/2024160-2024348/2023160

Q1,050.00BAJA CUANTIA
 DISTRIBUIDORA Y REMODELACIONES KAIROS, 

S.A. 
10969138-531/01/2024164-2024174/2024164














